

Invitasjon til skogfaglig kveld for nye skogeiere

Vi vil med dette invitere nye skogeiere i Vegårshei til **skogfaglig kveld tirsdag 19. november kl. 17-21 på Vegårshei bibliotek**. Tema for kvelden er god økonomi på skogeiendommen og orientering om nyttige verktøy for å oppnå det.

Invitasjonen sendes til skogeiere som iht. skogfondssystemet har overtatt landbrukseiendom de siste sju årene. Arrangementet er imidlertid åpent også for skogeiere som overtok før dette, og for personer som skal overta skogeiendom i nær framtid. Målgruppen er altså nye skogeiere som ønsker informasjon og bistand til best mulig økonomisk utbytte av sin skogeiendom.

Arrangementet er et samarbeid mellom Vegårshei kommune, Vegårshei skogeierlag og det pågående Ungskogpleieprosjekt Agder 2023-2025. I tillegg møter skogbruksledere / virkeskjøpere fra AT Skog og Nortømmer.

Deltakelsen er gratis, men av planleggingshensyn ønsker vi *påmelding til Jannicke Modell Røhmen, på epost: jannicke.modell.rohmen@gmail.com eller på tlf. 993 17 145, innen torsdag 14. november.*

Tema:

Offentlige ordninger

Skogfondssystemet, skattefordelen ved bruk av skogfond og tilskuddsordninger.
Vegårshei kommune ved skogbruksrådgiver Terje Flaten

Skjøtsel av skogen din

Viktigheten av riktig stell av skogen til rett tid for bedre økonomisk utbytte fra eiendommen. Hvilke kurstilbud finnes på skogbruk.
Prosjekt Ungskogpleie på Agder ved prosjektleder Jannicke Modell Røhmen

Privat skogforvaltning

Hva kan Nortømmer og AT Skog bistå med? Informasjon fra Nortømmer og AT Skog om deres organisasjoner og tjenestetilbud.

Skogbruksplan

Skogbruksplanen er skogeiers viktigste verktøy. Her får du en nybegynnerinnføring i det digitale planverktøyet **Allma** til bruk for din skogforvaltning.
AT Skog ved skogbruksleder Trond Saga

Ta gjerne med din egen pc, nettbrett, telefon, hvis du har digital skogbruksplan. Hvis du er ny bruker, sørg for at du har testet tilgangen til **Allma** på forhånd. Brukernavn og passord får du ved henvendelse til hovedkontoret til AT Skog i Porsgrunn. Vi instruerer så godt vi kan etter som det passer med tid og antall deltakere.

Vi starter med servering av pizza kl 17, så her kan du komme rett fra jobb 😊. Ta gjerne kontakt med Terje Flaten, 412 01 213, eller Jannicke Modell Røhmen 993 17 145 om du har noen spørsmål.